玉 溪 市 公 安 局
玉公函〔2023〕13号

对市政协六届二次会议第0147号提案的答复

李显林委员：

您提出的《关于减降聂耳东路校园门口道路安全隐患的建议》（第0147号）收悉，现答复如下：

一、针对“采取设置信号提示灯、减速带或安装红绿灯等物防”的建议。

交警部门历来重视交通设施及信号标志牌的完善工作。2023年9月初，经过多次实地调研后，在民中门口（原二职中地址）、师院附中门口及周边学校路段已安装提醒标志牌4块、强行减速标志牌4块、慢行警告标志牌1块、注意行人标志牌4块、爆闪灯3盏的基础上，在民中门口（原二职中地址）新增加学校区域警示标志2组、纵向减速标线2组；师院附中门口新增加学校区域警示标志2组、纵向减速标线2组、向左看+箭头标线2组、小脚丫2组；在聂耳东路学校周边设置3组减速带，施划减速标线及人行斑马线，努力提高道路交通安全性，减少事故发生率。
按照《道路交通信号灯的设置和安装规范》要求，信号灯的设置应考虑路口的形状、交通流量、道路主干道和支路分布等。聂耳东路坡陡弯急路窄且不属路口，不具备安装条件。

二、针对“加强车辆有序停放、疏引交通通行等人防措施”的建议。

一是交警部门于2022年7月配合相关职能部门和玉溪嘉泊智慧停车服务有限公司商议对师院附中校园对面停车场内接送学生车辆延长免费停放时间，免费时段为：周六21:30-23:30，周一至周五17:00-18:00。二是交警部门根据各个学校具体情况制定“一校一策”方案并严格落实，强化“警校家”三位一体护学工作，严格按照“畅通、有序、安全、文明”的工作目标坚持校园护学岗制度。针对上、下学期间，校园周边路段人、车流量巨增的问题，加强交通指挥疏导，对接送学生车辆引导至师院附中对面停车场有序停放，有效缓解了校园周边道路的交通拥堵，提高了通行效率。三是安排警力对环山路与聂耳路口及聂耳东路一线开展定点值守和巡逻管控、视频巡查，清理违规停放车辆，及时开展疏堵保畅工作，确保周边道路交通秩序平稳，家长、师生顺利安全通行。
感谢您对中心城区交通管理工作的关心和监督。在今后的交通管理工作中，我们将加强与相关单位的沟通配合，积极维护和完善交通管理配套设施，并结合路段交通状况的变化及时作出调整，努力为人民群众营造一个良好有序的出行环境。

玉溪市公安局

2023年10月10日

（联系人及电话：吕超，0877—2027315 ）

抄送：市政府办公室、市政协提案委。

玉溪市公安局    　　　　　               2023年10月10日印
A类

公开

- 2 -
- 3 -